CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2014

PORTARIA Nº 1.169/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/153297,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOÃO SAMPAIO DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.181/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/198629,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, TEREZA CRISTINA RIBEIRO ANAISSE CRUZ
do cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 5
de maio de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.182/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/205069,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, PAULO SÉRGIO MENDES DA SILVA do cargo
em comissão de Gerente de Execução Financeira, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de maio de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.183/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/205446,
R E S O L V E:
nomear LUCIVANE LOPES para exercer o cargo em comissão de
Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio
de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685131

PORTARIA N° 1.152/2014-CCG, DE 12 DE MAIO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo
nº 2014/197104-PG, datado de 05 de maio de 2014. R E S O L
V E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias a servidora
SAYONARA STAEEL BRAGA DE ALMEIDA, matrícula funcional nº
2410/1, ocupante do cargo de Economista, lotada na Casa Civil
da Governadoria do Estado, referente aos triênios de 2001/2004,
a serem gozados no período de 04/05 a 02/07/2014. DÊ-SE
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL
DA GOVERNADORIA, 12 de maio de 2014. SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685142

PORTARIA: 1156/2014CCG
Objetivo: Realizar a precursora da viagem do Senhor Vice
Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57075954/MONICA COSTA CAVALLERO (Assessor Tecnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 11/05/2014 a 13/05/2014
58953301/SIDNEY JORGE DA SILVA VIEIRA (Assistente
Operacional I) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/05/2014 a
13/05/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685154

PORTARIA: 1157/2014CCG
Objetivo: Fazer a programação do Senhor Vice Governador do
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028157/CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA LIMA (Coordenador
de Eventos) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
13/05/2014
20153311/ELIAS SOUZA LIMA (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 12/05/2014 a 13/05/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685789

PORTARIA Nº 1.171/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/211415,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ SEIXAS LOURENÇO, Secretário de Estado de
Educação, a viajar, nos períodos de 12 a 14 de maio de 2014,
para Brasília-DF, e de 15 a 19 de maio de 2014 para Vitória-ES, a
fi m de participar, respectivamente, do III Encontro Internacional
Interdisciplinaridade e da II Reunião Ordinária do Consed,
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do
titular, LICURGO PEIXOTO DE BRITO, Secretário Adjunto de
Ensino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685812

PORTARIA Nº 1.177/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/206690,
R E S O L V E:
nomear EDSON ALVES PINTO para exercer o cargo em comissão
de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito -
CREDCIDADÃO, a contar de 2 de maio de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685819

Ato: PORTARIA Nº 1.179/2014-CCG
Término Vínculo: 23/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Servidor(es):
Comissionado / ADRIA SUANE TEIXEIRA REIS (Assessor/DAS-
4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685822

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.180/2014-CCG
Data de Admissão: 02/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
GEMERSON ALENCAR DE SOUSA                         Assessor/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685825

Ato: PORTARIA Nº 1.178/2014-CCG
Término Vínculo: 02/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Servidor(es):
Comissionado / GEMERSON ALENCAR DE SOUSA (Assessor/
DAS-3)<BR
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685791

PORTARIA Nº 1.172/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/209172,
R E S O L V E:
autorizar ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de
Estado de Administração, a viajar para São Paulo-SP, no período
de 14 a 18 de maio de 2014, a fi m de visitar a Secretaria de
Gestão Pública do Governo do Estado de São Paulo para tratar
de assuntos de interesse do Estado, devendo responder pelo
expediente do Órgão, na ausência da titular, RUTH DE FÁTIMA
AMBRÓSIO LIMA PINA, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE ADMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685795

PORTARIA Nº 1.162/2014-CCG DE 13 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/189139,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA do
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar
de 2 de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.641,
de 14 de maio de 2014.

TORNAR SEM EFEITO ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685797

PORTARIA Nº 1.173/2014-CCG DE 14 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/208489,